
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/555/23 

RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Gostyń programu „Przyjazny samorząd” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) w związku  z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy Gostyń program „Przyjazny samorząd”, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/232/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 lipca 2020 roku w sprawie 

wprowadzenia na terenie gminy Gostyń programu „Przyjazny samorząd”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Mirosław Żywicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 2984



Załącznik do uchwały Nr XLIX/555/23 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Program „Przyjazny samorząd” 

§ 1. 1. Program „Przyjazny samorząd” skierowany jest do członków rodzin wielodzietnych, rodzin 

zastępczych, osób z niepełnosprawnością oraz osób posiadających tytuł „Zasłużonego Honorowego Dawcy 

Krwi”. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „rodzinie wielodzietnej” - należy przez to rozumieć rodzinę zamieszkałą na terenie gminy Gostyń, 

składającą się z rodziców (jednego rodzica) mających (mającego) na utrzymaniu troje lub więcej dzieci 

w wieku do 18 roku życia lub 25 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje; 

2) „rodzinie zastępczej” - należy przez to rozumieć rodzinę zastępczą w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zamieszkałą na terenie gminy Gostyń, 

sprawującą opiekę i wychowanie nad trojgiem lub więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub 25 roku 

życia, w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje; 

3) „osobie z niepełnosprawnością” – należy przez to rozumieć osobę (bez względu na wiek), zamieszkałą na 

terenie gminy Gostyń, posiadającą orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności. Beneficjentem programu jest również opiekun osoby z niepełnosprawnością; 

4) osobie posiadającej tytuł „Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi” – należy przez to rozumieć osobę 

zamieszkałą na terenie gminy Gostyń, która oddała co najmniej 6 litrów krwi (w przypadku mężczyzn) oraz 

5 litrów krwi (w przypadku kobiet) lub odpowiadającą tej objętości ilość innych jej składników. 

5) „osobach uprawnionych” - należy przez to rozumieć osoby określone w ust. 1, które posiadają kartę 

Programu. 

3. Celem Programu jest: 

1) wspieranie osób wymienionych w ust. 1, poprzez stworzenie i rozwijanie przeznaczonego dla nich katalogu 

ulg, zwolnień i rabatów oferowanych przez jednostki organizacyjne gminy Gostyń, inne instytucje 

i podmioty biorące udział w Programie; 

2) zwiększenie dostępności dla rodzin i ich członków oraz osób niepełnosprawnych do różnego rodzaju dóbr, 

między innymi kultury, kultury fizycznej, oświaty; 

3) promowanie idei honorowego krwiodawstwa wśród mieszkańców. 

§ 2. 1. W Programie mogą uczestniczyć samorządowe jednostki organizacyjne, inne instytucje publiczne 

i podmioty, które zaoferują ulgi, zwolnienia lub rabaty przeznaczone dla osób uprawnionych. 

2. Zapewnia się osobom uprawnionym świadczenia, o których mowa w ust. 1 wynikające z porozumień 

zawartych z innymi instytucjami i podmiotami. 

§ 3. 1. Potwierdzeniem uprawnień osób, o których mowa w § 1 ust. 1, do korzystania z ulg, zwolnień lub 

rabatów w niniejszym Programie jest karta „Przyjazny samorząd” wydawana na wniosek. 

2. Karta jest ważna nie dłużej niż 5 lat od daty wydania. 

3. Kartę, o której mowa w ust. 1 może otrzymać każda uprawniona osoba. 

4. Z wnioskiem o wydanie karty Programu występuje rodzic, przedstawiciel rodziny zastępczej bądź 

opiekun prawny, osoba posiadająca niepełnosprawność, rodzic lub opiekun prawny w przypadku osoby 

nieletniej posiadającej niepełnosprawność lub osoba posiadająca tytuł „Zasłużonego Honorowego Dawcy 

Krwi”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2984



5. Karta Programu zawiera imię i nazwisko osoby uprawnionej, adres zamieszkania oraz datę urodzenia. 

Karta jest ważna wyłącznie z dokumentem tożsamości, którym w przypadku osób nieletnich może być 

legitymacja szkolna. Dzieci nie objęte obowiązkiem szkolnym mogą korzystać z karty tylko w obecności 

opiekuna. Poza wnioskodawcą oraz jego współmałżonkiem, kartę może odebrać inna pełnoletnia osoba 

z upoważnienia wnioskodawcy. 

6. W przypadku zgubienia karty Programu wnioskodawca składa oświadczenie o zagubieniu lub 

zniszczeniu karty z równoczesną prośbą o wydanie duplikatu. 

§ 4. W witrynach oraz punktach kasowych jednostek, instytucji i podmiotów uczestniczących w realizacji 

programu zamieszcza się informacje potwierdzające honorowanie kart Programu. 

§ 5. Burmistrz Gostynia w drodze zarządzenia ustali wzór karty „Przyjazny samorząd” i wzór wniosku 

o wydanie karty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2984


		2023-03-20T12:04:43+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




